РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЛПАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
04 апреля 2022 года № 79
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района от 22.06.2011 г. № 60 «О принятии Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области»
В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения оплаты и стимулирования труда выборных должностных лиц, во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного Кодекса РФ, Закона Курской области от 11.12.1998 г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований и других выборных должностных лиц местного самоуправления в Курской области» (с внесенными изменениями и дополнениями), Постановления Администрации Курской области от 12.04.2022 г. №418-па «О повышении утвержденных на 2022 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», Устава муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:

1. 1. Внести в Положение размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области», утвержденного решением Собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района от «22» июня 2011 года №60, следующие изменения:

1.1.подп.1.4. Пункта 1 «Денежное вознаграждение Главы муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области» Положения изложить в новой редакции:

1.4. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 42% от должностного оклада.
Приложение № 1 к Решению Собрания депутатов Колпаковского сельсовета Курчатовского района от 22.06.2011 г. № 60 «О принятии Положения о размере и условиях оплаты труда и гарантиях главы муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение возникшие в 01 января 2022 г.
Председатель Собрания депутатов

Колпаковского сельсовета

Курчатовского района                                                                        Н.И. Манжосова

Глава Колпаковского сельсовета

Курчатовского района                                                                          Г.М. Леонова

Приложение «№ 1
к Решению Собрания депутатов

Колпаковского сельсовета

Курчатовского района
от 04 апреля 2022 года № 79
Размеры денежного вознаграждения главы муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение (рублей в месяц)

	Должностной оклад (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение (руб.)
	Итого (руб.)

	Глава муниципального образования «Колпаковский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	27562
	11576,04
	39138,04